
Técnico em Eletromecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 393994 Emilly Rodrigues de Carvalho 19 Aprovado

2 395504 Lucas Bilhalva Maia 19 Aprovado

3 393344 Alberto Peres Torres Junior 18 Aprovado

4 403039 Ricardo Bembom dos Santos Brião 18 Aprovado

5 396610 Marcelle  Born Neuschrank 18 Aprovado

6 407238 Bruno Almeida Quevedo Rodrigues 17 Aprovado

7 392813 Henrique Segundo da Cruz 17 Aprovado

8 399070 Igor Oleszko Lemes 17 Aprovado

9 407187 Rafael Silveira Souza 16 Aprovado

10 395076 Matheus Machado Krusser 16 Aprovado

11 390412 Leonardo da Silva Gotuzzo 16 Aprovado

12 400381 Yuri Stigger 16 Aprovado

13 389502 Airton Pereira Fouchy 15 Aprovado

14 390523 Christian Garcia Rodrigues 15 Aprovado

15 399094 Vitor Oleszko Lemes 15 Aprovado

16 402569 Lucas Winke Gruppelli 15 Aprovado

17 398032 Jennifer Borges Campello 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 407228 Mauricio Rutz Parada 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 407248 Wellerson de Souza Madruga 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 389510 Filipe Silveira de Silveira 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 398815 William de Aquino Hirdes 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 398108 Bernardo Pinto Silveira 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 394266 João Pedro Peters Silveira 14 Excedente

24 398936 Naiara dos Santos Rosa 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 398529 Adriel Furtado da Cruz 14 Excedente

26 396249 Luis André Strelow Bielemann 14 Excedente

27 399573 Nathan Félix Nunes 14 Excedente

28 391686 Tarcis Suso Dornelas 14 Excedente

29 394335 Vicente Antunes de Campos 13 Excedente

30 398611 Eduardo César Fiori da Silva 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 401215 Otávio Lima Chagas 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

32 402586 Lucas de Castro Chollet 13 Excedente

33 394184 Mauro Brabo Dias 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 399874 Juan Caldeira Feijó 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

35 404571 Iago Giovani Ribeiro Gonçalves 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

36 401943 Lyncon Nunes Moreira 12 Excedente

37 405681 Matheus Costa Alves 12 Excedente

38 395856 Thiago Gomes de Oliveira 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

39 398549 Rodrigo Thomaz Gerber 12 Excedente

40 403571 Mailon de Lima da Silva 12 Excedente

41 394102 Thiago da Cruz Bittencourt 11 Excedente

42 399925 Gabriele Perleberg 11 Já aprovado em outra reserva de vaga
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Técnico em Eletromecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

43 394086 Maira Menna da Silva 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

44 395086 Samuel Prieto Reichow 11 Excedente

45 391106 Sarah Carolina de Brum Viegas 11 Excedente

46 400935 Zilma Martins 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

47 393580 Tales Conceição Dias 10 Excedente

48 402048 Eder Feijo da Luz 10 Excedente

49 391925 Yuri Moraes Rodrigues 10 Excedente

50 399158 Robson Dias da Luz 10 Excedente

51 405655 Lincoln Gonçalves Goulart 10 Excedente

52 399777 Gabriel Timm Schuler 10 Excedente

53 395803 Samuel de Castro Cantarelli Bianchi 9 Excedente

54 395002 Débora Cristina Espindola Ferreira 9 Excedente

55 389534 Gustavo Sampaio Mohnsam 8 Excedente

56 389914 Francine Moro Cardozo 8 Excedente

57 397700 Pedro Luiz Esmerio de Souza 8 Excedente

58 398133 Luana Gonçalves Gonçalves 8 Excedente

59 405508 Mayara Pinto Zanetti 8 Excedente

60 391010 Jéssica Lorin das Neves Caetano 7 Excedente

61 395239 Crailton Oliveira Araújo 6 Excedente

62 396954 Thalia dos Santos de Avila 6 Excedente

63 392561 Luis Filipe Duarte da Silveira 6 Excedente

402202 Adriele Ortiz dos Santos 0 Faltoso

397319 Bruna Rocha Pureza 0 Faltoso

405481 Bruno Garcia Barcelos 0 Faltoso

399794 Carla Marion da Silva Ribeiro 0 Faltoso

391352 Cauê Limaescobar 0 Faltoso

401378 Cristian Martins de Freitas 0 Faltoso

405174 Daniele Ebel 0 Faltoso

393401 Edmilson da Rocha Duarte 0 Faltoso

391304 Elem Beatris Cardoso Freitas 0 Faltoso

395096 Gabriel da Cruz Larrossa 0 Faltoso

392728 Glaudemir Leonardo Muller Couto 0 Faltoso

407847 Hendreo da Silva Domingues 0 Faltoso

392896 Jean Carlo Dutra Alves 0 Faltoso

394448 Jeisson de Oliveira Bilharva 0 Faltoso

390078 Jéssica de Paula Londero 0 Faltoso

400864 João Pedro Jorge Nunues 0 Faltoso

399938 João Rafael Mesquita Santos 0 Faltoso

395062 Júlia Mendes Olachea 0 Faltoso

393723 Karina Viera Torres 0 Faltoso

395408 Lázaro Ramon Severo Pereira 0 Faltoso

397617 Lua Marcelo Boeno Ramos Pires 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

403740 Lucas Fernandes Fagundes 0 Faltoso

393412 Maria Eduarda Bengua Vieira 0 Faltoso

392836 Matheus de Faria Minkes 0 Faltoso

401022 Moisés Carpes Martins 0 Faltoso

404290 Murilo de Freitas Satte Alam 0 Faltoso

400349 Nathalia Marques Balinhas 0 Faltoso

395538 Sthefany Oliveira da Silva 0 Faltoso

404103 Thauã de Freitas da Silva 0 Faltoso

405580 William da Silva Martins 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 400381 Yuri Stigger 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 390523 Christian Garcia Rodrigues 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 402569 Lucas Winke Gruppelli 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 407228 Mauricio Rutz Parada 14 Aprovado

5 398108 Bernardo Pinto Silveira 14 Aprovado

6 398611 Eduardo César Fiori da Silva 13 Aprovado

7 404571 Iago Giovani Ribeiro Gonçalves 12 Aprovado

8 394086 Maira Menna da Silva 11 Aprovado

9 400935 Zilma Martins 11 Aprovado

10 399777 Gabriel Timm Schuler 10 Excedente

11 395803 Samuel de Castro Cantarelli Bianchi 9 Excedente

12 389914 Francine Moro Cardozo 8 Excedente

13 397700 Pedro Luiz Esmerio de Souza 8 Excedente

14 398133 Luana Gonçalves Gonçalves 8 Excedente

15 405508 Mayara Pinto Zanetti 8 Excedente

402202 Adriele Ortiz dos Santos 0 Faltoso

401378 Cristian Martins de Freitas 0 Faltoso

393401 Edmilson da Rocha Duarte 0 Faltoso

390078 Jéssica de Paula Londero 0 Faltoso

397617 Lua Marcelo Boeno Ramos Pires 0 Faltoso

400349 Nathalia Marques Balinhas 0 Faltoso

395538 Sthefany Oliveira da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 407238 Bruno Almeida Quevedo Rodrigues 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 398032 Jennifer Borges Campello 14 Aprovado

3 407248 Wellerson de Souza Madruga 14 Aprovado

4 398529 Adriel Furtado da Cruz 14 Excedente

5 399573 Nathan Félix Nunes 14 Excedente

6 398549 Rodrigo Thomaz Gerber 12 Excedente

7 393580 Tales Conceição Dias 10 Excedente

8 391925 Yuri Moraes Rodrigues 10 Excedente

9 399158 Robson Dias da Luz 10 Excedente

405580 William da Silva Martins 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 393994 Emilly Rodrigues de Carvalho 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 393344 Alberto Peres Torres Junior 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 403039 Ricardo Bembom dos Santos Brião 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 396610 Marcelle  Born Neuschrank 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 392813 Henrique Segundo da Cruz 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 399070 Igor Oleszko Lemes 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 390412 Leonardo da Silva Gotuzzo 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

8 389502 Airton Pereira Fouchy 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

9 399094 Vitor Oleszko Lemes 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

10 398815 William de Aquino Hirdes 14 Aprovado

11 401215 Otávio Lima Chagas 13 Aprovado

12 394184 Mauro Brabo Dias 13 Aprovado

13 399874 Juan Caldeira Feijó 13 Aprovado

14 395856 Thiago Gomes de Oliveira 12 Aprovado

15 399925 Gabriele Perleberg 11 Aprovado

16 395086 Samuel Prieto Reichow 11 Excedente

17 389534 Gustavo Sampaio Mohnsam 8 Excedente

18 395239 Crailton Oliveira Araújo 6 Excedente

19 396954 Thalia dos Santos de Avila 6 Excedente

405481 Bruno Garcia Barcelos 0 Faltoso

391304 Elem Beatris Cardoso Freitas 0 Faltoso

399938 João Rafael Mesquita Santos 0 Faltoso

395408 Lázaro Ramon Severo Pereira 0 Faltoso

403740 Lucas Fernandes Fagundes 0 Faltoso

392836 Matheus de Faria Minkes 0 Faltoso

404290 Murilo de Freitas Satte Alam 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 407187 Rafael Silveira Souza 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 389510 Filipe Silveira de Silveira 14 Aprovado

3 398936 Naiara dos Santos Rosa 14 Aprovado

4 401943 Lyncon Nunes Moreira 12 Excedente

5 402048 Eder Feijo da Luz 10 Excedente

392728 Glaudemir Leonardo Muller Couto 0 Faltoso

407847 Hendreo da Silva Domingues 0 Faltoso
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Técnico em Eletromecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: L5 - [VR DRI] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM 
por pessoa.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

393412 Maria Eduarda Bengua Vieira 0 Faltoso
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Técnico em Eletrônica - Concomitante - Noite - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 395681 Ingrid Cardoso Oliveira 23 Aprovado

2 401774 Théo Lombardy Medeiros 22 Aprovado

3 401828 Rita de Cássia Gularte Gonçalves 21 Aprovado

4 395691 Thalys Kringel Fonseca 20 Aprovado

5 391122 Luciano Soares Nunes 20 Aprovado

6 389659 Ingrid Katherrine Correa Maia Abrahan 19 Aprovado

7 395077 Anderson Miguel Gonçalves Ratto 19 Aprovado

8 399172 João Artur Gomes Moreira 18 Aprovado

9 405961 Leandro Barbosa da Silveira 18 Aprovado

10 399296 Alex Gonçalves Macedo 18 Aprovado

11 393307 Everton Luis Hornke Leitzke 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

12 394344 Kenuã Franz da Silva 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

13 407048 Mateus Martins Duarte 17 Excedente

14 396653 Paulo Cesar Brum da Silva 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

15 405169 Luan Coelho Müller 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

16 399202 Fabrício da Silveira Duarte 16 Excedente

17 392248 Daniel Fischer 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 390896 Ítalo Zanetti Noremberg 16 Excedente

19 393582 Felipe Dias de Oliveira 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 389893 Alber Alex Pereira Porto 16 Excedente

21 395797 Andrei da Luz dos Santos 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 391625 Ricardo da Rosa Pedroso 16 Excedente

23 394191 Rafael Rossales Soares Duro 16 Excedente

24 398056 Aline Müller Ferreira 15 Excedente

25 399339 Felipe Cardoso Matias Lopes 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 403620 Sara Bilhalva da Silva 15 Excedente

27 403557 Joseph Bichler da Silva 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 407188 Charles Douglas Silva Vieira 15 Excedente

29 407730 Jennifer Stocker Milech 15 Excedente

30 390025 Rodrigo Garcia Radmann 15 Excedente

31 400636 Adriel Hernandes Dorneles Castro 15 Excedente

32 393389 Gustavo Pires Silva 14 Excedente

33 397736 Karoline Rodrigues Pinheiro 14 Excedente

34 398266 Andrei Gonçalves Ratto 14 Excedente

35 406483 Guilherme Panyagua Villar 14 Excedente

36 402212 Jessica da Silva Schug 14 Excedente

37 404393 Wellington Madruga Guardalupi 14 Excedente

38 400159 Gabriel Moraes Costa Lemos 14 Excedente

39 407070 Jetson Pereira Pais 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

40 394182 Denir Luiz Müller Lindemann 13 Excedente

41 397562 Gabriel de Quadros Kruger 13 Excedente

42 404879 Luciano da Conceicao Mendonca 13 Excedente
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Técnico em Eletrônica - Concomitante - Noite - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

43 390161 Jamila Carvalho Lins 13 Excedente

44 389936 Ingrid Carvalho Moreira 13 Excedente

45 404728 Willian Machado Teixeira 13 Excedente

46 396333 Luís Enrique Nascimento 13 Excedente

47 407613 Micaela Caroline de Souza Subtil 13 Excedente

48 400093 Miguel Vieira Bichet 13 Excedente

49 397027 Natanael Grützmann 12 Excedente

50 394985 Sandra Regina Rodrigues dos Santos 12 Excedente

51 390450 Cibele Alves Soares 12 Excedente

52 405867 Eduardo dos Santos Rimer 12 Excedente

53 391582 Marcelo Hetsper da Rosa 12 Excedente

54 393036 Dirceu Felipe da Silva Botelho 12 Excedente

55 397648 Cristiano Tavares Gomes 12 Excedente

56 407989 Luan Marcelo Souza da Silva 11 Excedente

57 397169 Aline Esperança Botelho 11 Excedente

58 393318 Carlos Eduardo Sum da Silva 11 Excedente

59 402859 Jomar Basilio Domingues 10 Excedente

60 404244 Mauricio  Carpinter Duarte 10 Excedente

61 395001 Euller da Silveira Borges 10 Excedente

62 401116 Rodrigo Brião 10 Excedente

63 397640 Bruno Passos Lapischies 10 Excedente

64 395368 Bruno Oliveira Vieira da Silva 10 Excedente

65 405419 Eduardo Domingues Costa Junior 10 Excedente

66 398558 Maciel Prestes Conceição 10 Excedente

67 391651 Luis Rogerio Ruiz Braga 10 Excedente

68 406984 Juan Minho Antunez 9 Excedente

69 407067 Pedro Belletti 9 Excedente

70 391088 Vinícius da Silva Nunes 9 Excedente

71 397503 Luiz Fernando Lemos Goveia 8 Excedente

397980 Anderson Alves Soares 0 Faltoso

407856 Bruna Ferreira Dynczuk 0 Faltoso

401180 Christian Medeiros de Souza 0 Faltoso

397709 Cristiano Raffi Cunha 0 Faltoso

391778 Daniel Alvarenga Maria 0 Faltoso

399518 Daniel Vunschel Filho 0 Faltoso

398008 Davi Centeno do Estreito 0 Faltoso

406808 Denian Manke 0 Faltoso

390578 Éderson Echebeste Escobar 0 Faltoso

398382 Eduardo Madeira dos Santos 0 Faltoso

393087 Érika Guido de Quevedo 0 Faltoso

394165 Evana Padilha Del Pino 0 Faltoso

404502 Fabricio Farias da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Eletrônica - Concomitante - Noite - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

393359 Franciéli Bittencourt de Almeida 0 Faltoso

396844 Francisco Vieira da Cunha 0 Faltoso

390501 Gabriel de Canto Domingues 0 Faltoso

400759 Gabriela Nunes de Araújo da Silva 0 Faltoso

391400 Geovani Teixeira Ullrich 0 Faltoso

393042 Giovani dos Santos Duarte 0 Faltoso

396699 Guilherme Bonow Bierhals 0 Faltoso

406678 Guilherme Soares Sodré 0 Faltoso

395056 Iuri Pascal Duarte 0 Faltoso

395813 Jacyelly Ribas de Barros 0 Faltoso

404005 Jessica Roxane Dias Terra 0 Faltoso

394496 João Henrique Tissot Nachtigall 0 Faltoso

397236 Joatam Cruz de Ávila 0 Faltoso

394219 Jonathan Rodrigues Cardoso 0 Faltoso

407498 Jonathan William Ribeiro Wickboldt 0 Faltoso

404125 Josiane Almeida Silveira Hepp 0 Faltoso

399656 Lariane de Olivera Schwartz 0 Faltoso

398364 Leandro Lopes Bandeira 0 Faltoso

392928 Lucas Viegas Frohlich 0 Faltoso

405944 Lucio Glicetti Menezes 0 Faltoso

406248 Luis Artur dos Santos Janes 0 Faltoso

394509 Maicon Silva dos Santos 0 Faltoso

396918 Márcia Gabriela Lucas Cordiel Cordiel 0 Faltoso

389600 Marlo Richel Voss Wrege 0 Faltoso

391587 Michel Duarte Moreira 0 Faltoso

406935 Natasha dos Santos de Souza 0 Faltoso

404983 Nicole dos Santos da Rosa 0 Faltoso

398308 Pablo dos Santos Sodré 0 Faltoso

397408 Rafael da Rosa Oliveira 0 Faltoso

391868 Rafael Duval Lüdtke 0 Faltoso

405068 Rafael Silva de Avila 0 Faltoso

407993 Renata Gonçalves de Oliveira 0 Faltoso

389716 Rolisson Buss da Fonseca 0 Faltoso

405837 Ruan de Avila Vargas 0 Faltoso

403174 Ruliano Lemke Barbosa 0 Faltoso

391545 Silvio Xavier Escobar 0 Faltoso

406200 Talisson dos Santos Ferreira 0 Faltoso

407322 Tiago Muller Milech 0 Faltoso

392774 Uguaraci Giani Gill Junior 0 Faltoso

401060 William da Silva Ribeiro 0 Faltoso
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Técnico em Eletrônica - Concomitante - Noite - Pelotas

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 401828 Rita de Cássia Gularte Gonçalves 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 391122 Luciano Soares Nunes 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 394344 Kenuã Franz da Silva 17 Aprovado

4 392248 Daniel Fischer 16 Aprovado

5 399339 Felipe Cardoso Matias Lopes 15 Aprovado

6 403557 Joseph Bichler da Silva 15 Aprovado

7 407188 Charles Douglas Silva Vieira 15 Excedente

8 390025 Rodrigo Garcia Radmann 15 Excedente

9 393389 Gustavo Pires Silva 14 Excedente

10 397736 Karoline Rodrigues Pinheiro 14 Excedente

11 398266 Andrei Gonçalves Ratto 14 Excedente

12 400159 Gabriel Moraes Costa Lemos 14 Excedente

13 397562 Gabriel de Quadros Kruger 13 Excedente

14 390161 Jamila Carvalho Lins 13 Excedente

15 396333 Luís Enrique Nascimento 13 Excedente

16 407613 Micaela Caroline de Souza Subtil 13 Excedente

17 400093 Miguel Vieira Bichet 13 Excedente

18 395001 Euller da Silveira Borges 10 Excedente

19 397640 Bruno Passos Lapischies 10 Excedente

20 397503 Luiz Fernando Lemos Goveia 8 Excedente

397980 Anderson Alves Soares 0 Faltoso

407856 Bruna Ferreira Dynczuk 0 Faltoso

398008 Davi Centeno do Estreito 0 Faltoso

390578 Éderson Echebeste Escobar 0 Faltoso

398382 Eduardo Madeira dos Santos 0 Faltoso

396844 Francisco Vieira da Cunha 0 Faltoso

400759 Gabriela Nunes de Araújo da Silva 0 Faltoso

393042 Giovani dos Santos Duarte 0 Faltoso

396699 Guilherme Bonow Bierhals 0 Faltoso

404005 Jessica Roxane Dias Terra 0 Faltoso

399656 Lariane de Olivera Schwartz 0 Faltoso

398364 Leandro Lopes Bandeira 0 Faltoso

392928 Lucas Viegas Frohlich 0 Faltoso

405944 Lucio Glicetti Menezes 0 Faltoso

394509 Maicon Silva dos Santos 0 Faltoso

391587 Michel Duarte Moreira 0 Faltoso

406935 Natasha dos Santos de Souza 0 Faltoso

391868 Rafael Duval Lüdtke 0 Faltoso

389716 Rolisson Buss da Fonseca 0 Faltoso

405837 Ruan de Avila Vargas 0 Faltoso
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Técnico em Eletrônica - Concomitante - Noite - Pelotas

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 407070 Jetson Pereira Pais 14 Aprovado

2 390450 Cibele Alves Soares 12 Excedente

407498 Jonathan William Ribeiro Wickboldt 0 Faltoso

404125 Josiane Almeida Silveira Hepp 0 Faltoso

404983 Nicole dos Santos da Rosa 0 Faltoso
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Técnico em Eletrônica - Concomitante - Noite - Pelotas

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 395681 Ingrid Cardoso Oliveira 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 389659 Ingrid Katherrine Correa Maia Abrahan 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 395077 Anderson Miguel Gonçalves Ratto 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 399296 Alex Gonçalves Macedo 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 393307 Everton Luis Hornke Leitzke 17 Aprovado

6 405169 Luan Coelho Müller 17 Aprovado

7 393582 Felipe Dias de Oliveira 16 Aprovado

8 395797 Andrei da Luz dos Santos 16 Aprovado

9 407730 Jennifer Stocker Milech 15 Excedente

10 394182 Denir Luiz Müller Lindemann 13 Excedente

11 389936 Ingrid Carvalho Moreira 13 Excedente

12 393036 Dirceu Felipe da Silva Botelho 12 Excedente

13 397169 Aline Esperança Botelho 11 Excedente

14 393318 Carlos Eduardo Sum da Silva 11 Excedente

15 395368 Bruno Oliveira Vieira da Silva 10 Excedente

16 398558 Maciel Prestes Conceição 10 Excedente

17 406984 Juan Minho Antunez 9 Excedente

399518 Daniel Vunschel Filho 0 Faltoso

406808 Denian Manke 0 Faltoso

393087 Érika Guido de Quevedo 0 Faltoso

393359 Franciéli Bittencourt de Almeida 0 Faltoso

394496 João Henrique Tissot Nachtigall 0 Faltoso

389600 Marlo Richel Voss Wrege 0 Faltoso

397408 Rafael da Rosa Oliveira 0 Faltoso

407322 Tiago Muller Milech 0 Faltoso
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Técnico em Eletrônica - Concomitante - Noite - Pelotas

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 396653 Paulo Cesar Brum da Silva 17 Aprovado

2 402212 Jessica da Silva Schug 14 Excedente

397709 Cristiano Raffi Cunha 0 Faltoso

406248 Luis Artur dos Santos Janes 0 Faltoso
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Técnico em Eletrônica - Concomitante - Noite - Pelotas

Reserva de vagas: L7 - [VR DRS] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública independente de renda.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

407993 Renata Gonçalves de Oliveira 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 405484 Otávio Bitencourt Pacheco 27 Aprovado

2 403976 Aline da Graça Gouvêa Timm 21 Aprovado

3 406014 Inácio da Rosa Machado 21 Aprovado

4 402182 Luis Paulo Rosa da Silva 17 Aprovado

5 394209 Joao Victor Pozada Gomes 17 Aprovado

6 400411 Nícolas Gustavo Timm Schüler 16 Aprovado

7 402967 Anderson Pinto Domingues 15 Aprovado

8 395826 Marcelo Farias Pinheiro Jr. 15 Aprovado

9 405976 Matheus Fontoura Peralta Silva 15 Aprovado

10 390478 Leonardo Rusch Stein 15 Aprovado

11 392447 Leonardo Rodrigues Camacho 15 Aprovado

12 391653 José Antônio Mendes Boeira Neto 14 Aprovado

13 406887 Paulo Gustavo da Cunha Garcia Junior 14 Aprovado

14 392427 William da Cunha Duarte 14 Aprovado

15 394705 Wesley Rocha Leal 14 Aprovado

16 405302 Joao Carlos Pereira 14 Aprovado

17 390718 Laura da Costa Leite 13 Aprovado

18 400158 Guilherme Ferreira Camargo 12 Aprovado

19 398137 Willian Sampaio Netto 12 Aprovado

20 407895 Rogério Fuentes da Fonseca 12 Aprovado

21 397864 Igor Duarte de Lima 11 Aprovado

22 407682 Paulo Luis  Pereira Lessa 11 Aprovado

23 389743 Bruno da Silva Barcelos 11 Aprovado

24 404003 Érick Gustavo Priebe 11 Aprovado

25 390661 Gabriel Haubert Freitas 10 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 394659 Samuel Felix Chagas 10 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 405314 Braulio Rogerio Pereira Gonçalves Junior 10 Excedente

28 397822 Lucas Corrêa Oliveira 9 Já aprovado em outra reserva de vaga

29 396613 Maicon Luis Borges dos Santos 7 Excedente

30 394472 Ana Paula Lofhagen do Amaral 7 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 396983 Bruna Nascimento Garcia 6 Excedente

391071 Álisson do Amaral Fracone 0 Faltoso

393820 Amanda Graziele Pires Gonçalves 0 Faltoso

405126 Ana Beatriz Gama Lima 0 Faltoso

407162 Ana Caroline Pinheiro Vargas 0 Faltoso

389729 Bruna Luiza da Fonseca Vieira 0 Faltoso

400330 Cíntia Formentin Garcia 0 Faltoso

399489 Cristoffer Oliveira dos Santos 0 Faltoso

393773 Felipe Machado Reinhardt 0 Faltoso

405673 Franstioni Swenson Kurz 0 Faltoso

396811 Gutierres dos Santos Silveira 0 Faltoso

401207 Iago da Silva Guimães 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

394427 Isaéllin Viana Rodrigues 0 Faltoso

398273 Kelvin Fernandes Garcia 0 Faltoso

396284 Lauana Menezes 0 Faltoso

391647 Lennon Tavares Pereira 0 Faltoso

389861 Mario Jonathan Silva da Silveira 0 Faltoso

397739 Mateus da Rocha Pinheiro 0 Faltoso

398742 Mateus Silva Lopes 0 Faltoso

405615 Nelson Sousa Leite Junior 0 Faltoso

390084 Pedro Wotter Dutra 0 Faltoso

399836 Renan Andessa Vieira 0 Faltoso

407421 Rodrigo Goulart Valêncio 0 Faltoso

396134 Steice de Andrade de Araujo 0 Faltoso

400321 Thierri Gomes Diniz 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 403976 Aline da Graça Gouvêa Timm 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 398137 Willian Sampaio Netto 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 397864 Igor Duarte de Lima 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 394659 Samuel Felix Chagas 10 Aprovado

5 394472 Ana Paula Lofhagen do Amaral 7 Aprovado

389729 Bruna Luiza da Fonseca Vieira 0 Faltoso

401207 Iago da Silva Guimães 0 Faltoso

396134 Steice de Andrade de Araujo 0 Faltoso

400321 Thierri Gomes Diniz 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 400158 Guilherme Ferreira Camargo 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 389743 Bruno da Silva Barcelos 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

407162 Ana Caroline Pinheiro Vargas 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 406014 Inácio da Rosa Machado 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 400411 Nícolas Gustavo Timm Schüler 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 405976 Matheus Fontoura Peralta Silva 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 390478 Leonardo Rusch Stein 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 394705 Wesley Rocha Leal 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 390718 Laura da Costa Leite 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 390661 Gabriel Haubert Freitas 10 Aprovado

8 397822 Lucas Corrêa Oliveira 9 Aprovado

393820 Amanda Graziele Pires Gonçalves 0 Faltoso

399489 Cristoffer Oliveira dos Santos 0 Faltoso

405673 Franstioni Swenson Kurz 0 Faltoso

396811 Gutierres dos Santos Silveira 0 Faltoso

391647 Lennon Tavares Pereira 0 Faltoso

389861 Mario Jonathan Silva da Silveira 0 Faltoso

407421 Rodrigo Goulart Valêncio 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Manhã - Pelotas

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 402182 Luis Paulo Rosa da Silva 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 394209 Joao Victor Pozada Gomes 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 402967 Anderson Pinto Domingues 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 395826 Marcelo Farias Pinheiro Jr. 15 Já aprovado em outra reserva de vaga
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Tarde - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 404470 Ana Carolina Rodrigues Quadros 20 Aprovado

2 392128 Henrique Bueno da Silva 20 Aprovado

3 401757 Thomas Gonçalves Nunes Fernandes 20 Aprovado

4 400352 Rafael da Silva Braz 19 Aprovado

5 402197 Carlos Eduardo Freitas Andrade 19 Aprovado

6 394934 Maria de Lourdes da Costa Croche 18 Aprovado

7 399161 Carlos Eduardo Alves Pereira 17 Aprovado

8 403353 Claudinei Francisco Rosa de Lima 17 Aprovado

9 398648 Gustavo Rezende Duarte 17 Aprovado

10 392366 João Vitor Costa de Oliveira 16 Aprovado

11 399463 Nicolas Baltoré Montelli 16 Aprovado

12 407617 Vitória Ferreira Cruz 15 Aprovado

13 403142 Ryan Silva de Sousa 15 Aprovado

14 390544 Thiago Costa Donato 15 Aprovado

15 407337 Pedro Renato Cardoso de Paula Filho 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

16 393410 Gustavo Heron Möbbs 15 Excedente

17 391993 Hector Gimenes Cassana 15 Excedente

18 400210 Paola Siegert Schneider 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 407420 Raiane Laís Arruda de Oliveira 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 395048 Kamila Cogno Rocha 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 393068 Rodrigo dos Santos Correa 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 398816 Vinícius Wilke Treichel 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 394550 Carlos de Sa Moraes Junior 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 394655 Núbia Clasen Lourenço 13 Excedente

25 389655 Adriéle dos Santos Madruga 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 394234 Nícolas Pinto Ribeiro 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 399739 Gustavo Nunes de Araujo 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 395872 Jenifer Garcia Fuhrmann 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

29 398653 Kelvin Ivan da Silva Sedrez Costa 11 Excedente

30 393390 Andrey Gomes Padilha 11 Excedente

31 401698 Alaor Alisson Leal Tavares 11 Excedente

32 407822 Guilherme Rodrigues Silva 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 398734 Cristian Ribeiro Schafer 11 Excedente

34 407848 Lennon Costa Ferreira 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

35 399214 Juan Rutz Bueno 11 Excedente

36 407032 Felipe Guimsrães Ribes 10 Excedente

37 404868 Bruna Souza do Nascimento 10 Excedente

38 402011 Adrian Farias Veiga 10 Excedente

39 395153 Emanuelle de Lira Souza 8 Já aprovado em outra reserva de vaga

40 407933 Lucas Lopes Mizetti 8 Excedente

403887 Amanda Barboza da Silva 0 Faltoso

407499 Brenda Santos Huff Rosa 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Tarde - Pelotas

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

395203 Bruna Kleinicke Barreto 0 Faltoso

401502 Carolina Freitas Maciel 0 Faltoso

397946 Daniel Viegas Mielke 0 Faltoso

403875 David Soares Gularte 0 Faltoso

402150 Erika Pereira de Souza 0 Faltoso

402917 Fabiane Ebel 0 Faltoso

405148 Gabriel Eguimon Mailand Sedrez 0 Faltoso

392107 Helena Santos da Cruz 0 Faltoso

402295 Ítalo dos Santos Duarte 0 Faltoso

389763 João Gabriel Braga Porto 0 Faltoso

399144 Lucas Dias dos Santos 0 Faltoso

389514 Maria Luíza Rodeghiero Bigliardi 0 Faltoso

400810 Mateus Silva Almeida 0 Faltoso

395505 Max Roger Freitas Oliveira 0 Faltoso

396727 Mayara Silveira Motta 0 Faltoso

401515 Natalie Freitas Behling 0 Faltoso

395889 Vitória Henzel Ferreira 0 Faltoso

400226 Vitória Signorini Spiering 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Tarde - Pelotas

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 401757 Thomas Gonçalves Nunes Fernandes 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 399463 Nicolas Baltoré Montelli 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 403142 Ryan Silva de Sousa 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 400210 Paola Siegert Schneider 14 Aprovado

5 389655 Adriéle dos Santos Madruga 12 Aprovado

6 394234 Nícolas Pinto Ribeiro 12 Aprovado

7 399739 Gustavo Nunes de Araujo 12 Aprovado

8 395872 Jenifer Garcia Fuhrmann 12 Aprovado

9 407822 Guilherme Rodrigues Silva 11 Aprovado

10 398734 Cristian Ribeiro Schafer 11 Excedente

11 404868 Bruna Souza do Nascimento 10 Excedente

395203 Bruna Kleinicke Barreto 0 Faltoso

402295 Ítalo dos Santos Duarte 0 Faltoso

389763 João Gabriel Braga Porto 0 Faltoso

400810 Mateus Silva Almeida 0 Faltoso

400226 Vitória Signorini Spiering 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Tarde - Pelotas

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 407848 Lennon Costa Ferreira 11 Aprovado

399144 Lucas Dias dos Santos 0 Faltoso

396727 Mayara Silveira Motta 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Tarde - Pelotas

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 394934 Maria de Lourdes da Costa Croche 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 399161 Carlos Eduardo Alves Pereira 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 403353 Claudinei Francisco Rosa de Lima 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 407337 Pedro Renato Cardoso de Paula Filho 15 Aprovado

5 407420 Raiane Laís Arruda de Oliveira 14 Aprovado

6 395048 Kamila Cogno Rocha 13 Aprovado

7 398816 Vinícius Wilke Treichel 13 Aprovado

8 394550 Carlos de Sa Moraes Junior 13 Aprovado

9 393390 Andrey Gomes Padilha 11 Excedente

10 399214 Juan Rutz Bueno 11 Excedente

11 407032 Felipe Guimsrães Ribes 10 Excedente

12 402011 Adrian Farias Veiga 10 Excedente

405148 Gabriel Eguimon Mailand Sedrez 0 Faltoso

389514 Maria Luíza Rodeghiero Bigliardi 0 Faltoso

395889 Vitória Henzel Ferreira 0 Faltoso
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Técnico em Mecânica - Concomitante - Tarde - Pelotas

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Concomitante

Classificação Geral - Câmpus Pelotas

1 393068 Rodrigo dos Santos Correa 13 Aprovado

2 395153 Emanuelle de Lira Souza 8 Aprovado

403887 Amanda Barboza da Silva 0 Faltoso
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